

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 87/2018  
Processo de Licitação: 87/2018  
Data do Processo: 16/07/2018

Folha: 1/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 87/2018
- b) Licitação Nr.: 87/2018-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 30/07/2018
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, DE CONSTRUÇÃO E OUTROS, PARA UTILIZAÇÃO QUANDO DA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**TORNEARIA E FERRARIA PANSERA LTDA (10455)**

5	LUVA SIMPLES PVC SOLDÁVEL 100MM-ESGOTO PREDIAL - Marca: PRECON	un	110,00	0,0000	3,1796	349,76
11	JOELHO 20MM SOLDÁVEL - Marca: PRECON	un	110,00	0,0000	0,3999	43,99
12	JOELHO 25 MM SOLDÁVEL - Marca: PRECON	un	110,00	0,0000	0,3999	43,99
13	JOELHO 32 MM SOLDÁVEL - Marca: PRECON	un	100,00	0,0000	1,2998	129,98
14	JOELHO SOLDÁVEL DE 40MM - Marca: PRECON	un	105,00	0,0000	2,4996	262,46
15	JOELHO 50 MM SOLDÁVEL - Marca: PRECON	un	105,00	0,0000	3,2994	346,44
16	JOELHO SOLDÁVEL DE 60MM - Marca: PRECON	un	95,00	0,0000	10,9981	1.044,82
17	JOELHO 75MM SOLDÁVEL - Marca: KRONA	un	97,00	0,0000	53,9908	5.237,11
18	JOELHO 110 SOLDÁVEL 90° - Marca: KRONA	un	97,00	0,0000	99,9829	9.698,34
19	TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM BR. C/ 6M CADA - Marca: PRECON	un	105,00	0,0000	9,9983	1.049,82
20	TUBO PVC SOLDÁVEL 25 MM BR. C/ 6M CADA - Marca: PRECON	un	105,00	0,0000	11,998	1.259,79

Quilombo, 30 de Julho de 2018.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 87/2018  
Processo de Licitação: 87/2018  
Data do Processo: 16/07/2018

Folha: 2/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**TORNEARIA E FERRARIA PANSERA LTDA (10455)**

21	TUBO PVC, 32MM SOLDAVEL (BARRAS DE 6 METROS) - Marca: PRECON	un	65,00	0,0000	20,9964	1.364,77
22	TUBO PVC, 40MM SOLDAVEL (BARRAS DE 6 METROS) - Marca: PRECON	un	68,00	0,0000	28,995	1.971,66
23	TUBO PVC, 50MM SOLDAVEL (BARRAS DE 6 METROS) - Marca: PRECON	un	72,00	0,0000	48,8917	3.520,20
24	TUBO PVC, 60MM SOLDAVEL (BARRAS DE 6 METROS) - Marca: PRECON	un	42,00	0,0000	58,9899	2.477,58
25	TUBO PVC, 75MM SOLDAVEL (BARRAS DE 6 METROS) - Marca: PRECON	un	45,00	0,0000	147,9747	6.658,86
26	TUBO PVC, 110MM SOLDAVEL (BARRAS DE 6 METROS) - Marca: PRECON	un	47,00	0,0000	229,9607	10.808,15
27	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL,C/FLANGE E ANEL VEDAÇÃO,20MM X 1/2" - Marca: PRECON	un	105,00	0,0000	4,9991	524,91
28	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL,C/FLANGE E ANEL VEDAÇÃO,25MM X 3/4" - Marca: PRECON	un	105,00	0,0000	6,9988	734,87
29	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL,C/FLANGE E ANEL VEDAÇÃO,32MM X 1" - Marca: PRECON	un	95,00	0,0000	11,998	1.139,81
30	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL,C/FLANGE E ANEL VEDAÇÃO,40MM X 1 1/4" - Marca: PRECON	un	100,00	0,0000	13,4977	1.349,77
31	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL,C/FLANGE E ANEL VEDAÇÃO,50MM X 1 1/2" - Marca: PRECON	un	100,00	0,0000	13,4977	1.349,77
32	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL,C/FLANGE E ANEL VEDAÇÃO,60MM X 2" - Marca: PRECON	un	95,00	0,0000	17,9969	1.709,71
33	REGISTRO 20 MM, ESFERA SOLDÁVEL - Marca: PRECON	un	38,00	0,0000	6,4989	246,96
34	REGISTRO 25 MM, ESFERA SOLDÁVEL - Marca: PRECON	un	98,00	0,0000	6,9988	685,88
35	REGISTRO 32 MM ESFERA SOLDÁVEL - Marca: PRECON	un	40,00	0,0000	10,9981	439,92
36	REGISTRO 40MM, ESFERA SOLDAVEL - Marca: PRECON	un	40,00	0,0000	13,4977	539,91
37	REGISTRO 50 MM ESFERA SOLDÁVEL - Marca: PRECON	un	40,00	0,0000	14,9974	599,90
38	REGISTRO 60MM, ESFERA SOLDAVEL - Marca: PRECON	un	40,00	0,0000	32,6544	1.306,18
39	TORNEIRA PLASTICA DE BOIA CONVENCIONAL P/ CAIXA D'AGUA, 3/4, COM HASTE METALICA E PALAO PLASTICO - Marca: PRECON	un	40,00	0,0000	6,9988	279,95
40	LUVA SOLDÁVEL 20 MM - Marca: PRECON	un	130,00	0,0000	0,4999	64,99
41	LUVA SOLDÁVEL 25 MM - Marca: PRECON	un	130,00	0,0000	0,4999	64,99
42	LUVA PVC SOLDAVEL 32MM- AGUA FRIA PREDIAL - Marca: KRONA	un	110,00	0,0000	0,9998	109,98
43	LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM - Marca: PRECON	un	115,00	0,0000	2,4996	287,45
44	LUVA PVC SOLDAVEL 60MM- AGUA FRIA PREDIAL - Marca: PRECON	un	110,00	0,0000	6,4989	714,88

Quilombo, 30 de Julho de 2018.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 87/2018 - PR

Processo Administrativo: 87/2018  
Processo de Licitação: 87/2018  
Data do Processo: 16/07/2018

Folha: 3/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**TORNEARIA E FERRARIA PANSERA LTDA (10455)**

45	LUVA SIMPLES PVC SOLDAVEL 75MM- SERIE NORMAL-ESGOTO PREDIAL - Marca: PRECON	un	110,00	0,0000	3,2494	357,43
46	LUVA 25X1/2 SOLDÁVEL - Marca: PRECON	un	130,00	0,0000	1,2498	162,47
47	TE SOLDAVEL 20MM - Marca: PRECON	un	115,00	0,0000	0,4999	57,49
48	TE SOLDAVEL 25MM - Marca: KRONA	un	115,00	0,0000	0,8998	103,48
49	TE 25X1/2 SOLDAVEL - Marca: PRECON	un	115,00	0,0000	2,4996	287,45
50	FITA VEDA ROSCA 50 MT - Marca: CONEX	un	95,00	0,0000	6,9988	664,89
51	ADESIVO PLASTICO P/ PVC, FRASCO C/ 75GR (COLA P/ CANO) - Marca: PRECON	fr	75,00	0,0000	4,9991	374,93
52	TUBO DE PVC 100MM SERIE NORMAL- ESGOTO PREDIAL - Marca: PRECON	un	55,00	0,0000	41,9928	2.309,60
53	TUBO DE PVC 150MM SERIE NORMAL- ESGOTO PREDIAL - Marca: PRECON	un	52,00	0,0000	119,9795	6.238,93
54	JOELHO ESGOTO 100 MM 90° - Marca: PRECON	un	55,00	0,0000	3,9993	219,96
55	JOELHO 150 ESGOTO 90° - Marca: PRECON	un	55,00	0,0000	21,9962	1.209,79
87	ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO - Marca: PRECON	un	83,00	0,0000	16,9971	1.410,76
88	CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS, EXTERNA, C/ACIONAMENTO POR CORDA DE NYLON - Marca: CONEX	un	52,00	0,0000	24,9957	1.299,78
90	TORNEIRA PVC LONGA DE 3/4" - Marca: CONEX	un	75,00	0,0000	4,9991	374,93
91	TORNEIRA LAVATÓRIO PLÁSTICA 1/2 - Marca: CONEX	un	85,00	0,0000	9,9983	849,86
123	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 1/2X60CM - Marca: KRONA	un	47,00	0,0000	4,9991	234,96
124	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 1/2X50CM - Marca: KRONA	un	45,00	0,0000	4,9991	224,96
125	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO PVC BRANCO 1/2X40CM - Marca: KRONA	un	45,00	0,0000	3,9993	179,97
163	BOIA ELÉTRICA DE NÍVEL 15A - Marca: KRONA	un	14,00	0,0000	37,9935	531,91
164	KIT COMPLETO UNIVERSAL SIMPLES E CAIXA ACOPLADA - Marca: KRONA	un	34,00	0,0000	89,9846	3.059,48
165	KIT COMPLETO UNIVERSAL DUPLO E CAIXA ACOPLADA - Marca: KRONA	un	32,00	0,0000	99,9829	3.199,45
189	LUVA SOLDAVEL 40 MM - Marca: PRECON	pr	115,00	0,0000	1,9997	229,97
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>82.000,00</b>

**LOTE: 2**

**TORNEARIA E FERRARIA PANSERA LTDA (10455)**

6	DILUENTE (LATA 5 LITROS) 3488 - Marca: EUCATEX	lt	28,00	0,0000	50,00	1.400,00
97	PINCEL 1 1/2" - Marca: CONEX	pc	60,00	0,0000	4,00	240,00
98	PINCEL 2 1/2" - Marca: CONEX	un	60,00	0,0000	6,50	390,00

Quilombo, 30 de Julho de 2018.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 87/2018  
Processo de Licitação: 87/2018  
Data do Processo: 16/07/2018

Folha: 4/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**TORNEARIA E FERRARIA PANSERA LTDA (10455)**

99	PINCEL 3" - Marca: CONEX	un	60,00	0,0000	9,90	594,00
100	ROLO DE LÃ SINTETICA 23CM - Marca: CONEX	rl	60,00	0,0000	11,00	660,00
101	ROLO POLIESER 23CM - Marca: CONEX	rl	60,00	0,0000	11,00	660,00
102	ROLO DE LÃ SINTETICA 15CM - Marca: CONEX	rl	60,00	0,0000	9,90	594,00
103	ROLO POLIESER 15CM - Marca: CONEX	rl	60,00	0,0000	8,00	480,00
104	ROLO DE LÃ SINTETICO 9CM - Marca: CONEX	rl	60,00	0,0000	9,90	594,00
105	ROLO POLIESER 9CM - Marca: CONEX	rl	60,00	0,0000	7,00	420,00
106	GARFO P/ ROLO 23CM - Marca: CONEX	un	55,00	0,0000	5,00	275,00
107	GARFO P/ ROLO ULTRA 23CM - Marca: CONEX	un	55,00	0,0000	8,00	440,00
108	GARFO P/ ROLO 15CM - Marca: CONEX	un	55,00	0,0000	5,00	275,00
109	GARFO P/ ROLO ULTRA 15CM - Marca: CONEX	un	55,00	0,0000	5,00	275,00
110	GARFO P/ ROLO 9CM - Marca: CONEX	un	55,00	0,0000	5,00	275,00
111	GARFO P/ ROLO ULTRA 9CM - Marca: CONEX	un	55,00	0,0000	5,00	275,00
112	BANDEJA PLÁSTICA P/PINTURA C/23CM PRETA - Marca: CONEX	un	55,00	0,0000	5,00	275,00
119	LIXA D'GUA P 120MM EM FOLHAS - Marca: CONEX	un	190,00	0,0000	2,80	532,00
120	TINTA BRANCA LATEX, LATA 18 LITROS SEMI BRILHO - Marca: EUCATEX	un	45,00	0,0000	280,00	12.600,00
121	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO PURO 3,6LT - Marca: EUCALAR	gl	60,00	0,0000	68,00	4.080,00
122	VERNIZ EMBUIA/INCOLOR GL 3,6L - Marca: EUCATEX	lt	22,00	0,0000	85,00	1.870,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>27.204,00</b>

**LOTE: 3**

**ELÉTRICA CAVALLI LTDA EPP (4699)**

143	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMPERES - Marca: SOPRANO	pc	37,00	0,0000	10,00	370,00
144	TOMADA EMBUTIR 2P+T 10 A - Marca: MEC TRONIC	un	75,00	0,0000	8,00	600,00
145	CANALETA 20 X 10MMX2MTS, COM FITA - Marca: ILUMI	un	70,00	0,0000	6,00	420,00
146	FITA ISOLANTE 20 METROS PRETA - Marca: FAME	rl	60,00	0,0000	5,00	300,00
147	CAIXA UNIVERSAL PARA TOMADA SOBREPOR 4X2 - Marca: ILUMI	un	103,00	0,0000	4,00	412,00
148	PLUGUE ADAPTADOR MACHO 2P+T 10A - Marca: PEZZI	un	90,00	0,0000	5,00	450,00
149	PLUGUE ADAPTADOR FEMEA 2P+T 10 A - Marca: PEZZI	un	90,00	0,0000	5,00	450,00
150	CANALETA 30MMX30MMX2 MTS COM TAMPA - Marca: ENERBRAZ	un	70,00	0,0000	22,00	1.540,00
151	CANALETA 20MMX10MM X 2MTS COM FITA - Marca: FAME	un	80,00	0,0000	6,00	480,00

Quilombo, 30 de Julho de 2018.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 87/2018 - PR**

Processo Administrativo: 87/2018  
Processo de Licitação: 87/2018  
Data do Processo: 16/07/2018

Folha: 5/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 3**

**ELÉTRICA CAVALLI LTDA EPP (4699)**

152	CONJUNTO DE INTERRUPTOR + TOMADA MODULAR, DE EMBUTIR - Marca: PEZZI	un	73,00	0,0000	11,00	803,00
153	CONJUNTO DE TOMADA DUPLA MODULAR, DE EMBUTIR - Marca: PEZZI	un	83,00	0,0000	11,00	913,00
154	TOMADA TELEFONE MODULAR, EMBUTIR - Marca: PEZZI	un	35,00	0,0000	10,00	350,00
155	TOMADA INTERNET MODULAR, EMBUTIR - Marca: PEZZI	un	35,00	0,0000	10,00	350,00
156	CONJUNTO TOMADA SIMPLES MODULAR, EMBUTIR - Marca: PEZZI	un	50,00	0,0000	10,00	500,00
157	CABO DE TELEFONE CCI 2 PARES INTERNO - Marca: MEGACAMPOS	m	200,00	0,0000	0,60	120,00
158	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM2 - Marca: CONDUCAP	m	400,00	0,0000	0,80	320,00
159	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM2 - Marca: CONDUCAP	m	600,00	0,0000	1,10	660,00
160	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM2 - Marca: CONDUCAP	m	300,00	0,0000	1,60	480,00
161	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM2 - Marca: CONDUCAP	m	400,00	0,0000	2,70	1.080,00
162	PLACA DE SAÍDA AUTÔNOMA - Marca: MANPLEX	un	42,00	0,0000	50,00	2.100,00
166	LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 40 W - Marca: ELGIN	un	230,00	0,0000	7,50	1.725,00
167	REATOR ELETÔNICO 2 X 40 W - Marca: ECP	un	75,00	0,0000	30,00	2.250,00
168	LÂMPADA TUBULAR LED 18 W - Marca: MANPLEX	un	260,00	0,0000	25,00	6.500,00
169	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W - Marca: MANPLEX	un	250,00	0,0000	50,00	12.500,00
170	REATOR VAPOR METÁLICO 400 W - Marca: DEMAPE	un	55,00	0,0000	100,00	5.500,00
171	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA E27, 25W, 220 V - Marca: MANPLEX	un	405,00	0,0000	12,00	4.860,00
172	LÂMPADA BULBO LED E27, 9W, 220 V - Marca: MANPLEX	un	340,00	0,0000	11,00	3.740,00
173	FOTOCÉLULA - Marca: DREICK	un	30,00	0,0000	20,00	600,00
174	BLOCO AUTÔNOMO DE EMERGÊNCIA 1000 LUMENS - Marca: LUXPRIME	un	20,00	0,0000	160,00	3.200,00
175	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS - Marca: MANPLEX	un	100,00	0,0000	25,00	2.500,00
176	PLAFON PARA LÂMPADA E27, SOQUETE DE PORCELANA - Marca: PLASLUMI	un	70,00	0,0000	5,00	350,00
177	CONTADOR MONOFÁSICO 18A, 220 V - Marca: NANSEN	un	10,00	0,0000	127,00	1.270,00
178	REFLETOR HIGH BAY, LED 50W, 220 V, 6000 K - Marca: MANPLEX	un	55,00	0,0000	100,00	5.500,00
179	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 3 TEMPERATURAS - Marca: ZAGONEL	un	20,00	0,0000	35,00	700,00
180	SIRENE ALCANCE 250M - Marca: DIPONTO	un	24,00	0,0000	240,00	5.760,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>69.653,00</b>

Quilombo, 30 de Julho de 2018.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 87/2018 - PR**

Processo Administrativo: 87/2018  
Processo de Licitação: 87/2018  
Data do Processo: 16/07/2018

Folha: 6/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 5**

**TORNEARIA E FERRARIA PANSERA LTDA (10455)**

56	TRELIÇA TR 08645 ( BARRA DE 12M) - Marca: BELGO	br	26,00	0,0000	46,00	1.196,00
57	TRELIÇA TR 12646 ( BARRA DE 12M) - Marca: BELGO	br	26,00	0,0000	68,00	1.768,00
58	VERGALHÃO DE AÇO CA 60-4,2MM ( BARRA DE 12 M) - Marca: BELGO	br	80,00	0,0000	7,00	560,00
59	VERGALHAO DE AÇO CA 60-5MM (BARRA DE 12M) - Marca: BELGO	br	100,00	0,0000	9,50	950,00
60	VERGALHAO DE AÇO CA 50-6,5MM (BARRA DE 12M) - Marca: BELGO	br	30,00	0,0000	14,50	435,00
61	VERGALHAO DE AÇO CA 50-8MM (BARRA DE 12M) - Marca: BELGO	br	30,00	0,0000	22,00	660,00
62	VERGALHÃO DE AÇO CA 50-10MM (BARRA DE 12 CM) - Marca: BELGO	br	30,00	0,0000	32,50	975,00
63	VERGALHÃO DE AÇO CA 50-12,5MM (BARRA DE 12 CM) - Marca: BELGO	br	30,00	0,0000	44,00	1.320,00
64	VERGALHAO DE AÇO CA 50-16,0MM (BARRA DE 12M) - Marca: BELGO	br	30,00	0,0000	87,00	2.610,00
65	VERGALHAO DE AÇO CA 50-20,0MM (BARRA DE 12M) - Marca: BELGO	br	30,00	0,0000	126,00	3.780,00
66	ARAME RECOZIDO BWG N° 18 1 KG - Marca: BELGO	kg	75,00	0,0000	10,00	750,00
67	ARAME RECOZIDO BWG N° 14 1 KG - Marca: BELGO	kg	75,00	0,0000	9,00	675,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>15.679,00</b>

**LOTE: 6**

**TORNEARIA E FERRARIA PANSERA LTDA (10455)**

71	FERRO CANTONEIRA 3/16"X2" (BARRA DE 6M) - Marca: BELGO	m	305,00	0,0000	21,1206	6.441,79
72	FERRO CHATO 5/16"X2" P/ GRELHA ( BARRA 6M) - Marca: BELGO	m	605,00	0,0000	18,7739	11.358,21
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>17.800,00</b>

**LOTE: 10**

**TORNEARIA E FERRARIA PANSERA LTDA (10455)**

68	PREGO COM CABEÇA 17X21 - Marca: SANTA LUZIA	kg	42,00	0,0000	7,40	310,80
69	PREGO COM CABEÇA 18X30 1 KG - Marca: SANTA LUZIA	kg	42,00	0,0000	9,00	378,00
70	PREGO COM CABEÇA 12X12 - Marca: SANTA LUZIA	kg	42,00	0,0000	12,00	504,00
84	FECHADURA PARA PORTA INTERNA, CROMADA - Marca: SOBRANA	un	62,00	0,0000	30,00	1.860,00
85	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA, CROMADA - Marca: SOBRANA	un	62,00	0,0000	39,00	2.418,00
86	CADEADO E-30 - Marca: OITO	un	55,00	0,0000	16,00	880,00

Quilombo, 30 de Julho de 2018.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 87/2018 - PR**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 87/2018  
Processo de Licitação: 87/2018  
Data do Processo: 16/07/2018

Folha: 7/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 10**

**TORNEARIA E FERRARIA PANSERA LTDA (10455)**

89	CILINDRO PARA FECHADURAS - Marca: PAPAIZ	un	62,00	0,0000	20,00	1.240,00
92	LONA PLÁSTICA PRETA 100 MICRAS - Marca: CONEX	m2	700,00	0,0000	1,30	910,00
93	FITA ADESIVA ASFÁLTICA ALUMIZADA L=10CM, ROLO DE 10M - Marca: CONEX	rl	72,00	0,0000	40,00	2.880,00
94	MANGUEIRA 1/2 - Marca: CONEX	m	1.100,00	0,0000	2,40	2.640,00
95	CADEADO E-45 - Marca: OITO	un	55,00	0,0000	20,00	1.100,00
96	BUCHA DE NYLON s8 - Marca: CONEX	un	320,00	0,0000	0,10	32,00
113	PARAFUSOS 3,5X22 CABEÇA CHATA PHILIPS - Marca: CISER	un	610,00	0,0000	0,15	91,50
114	PARAFUSOS 3,5X35MM CABEÇA CHATA PHILIPS - Marca: CISER	un	610,00	0,0000	0,15	91,50
115	PARAFUSOS 6,0X90MM CABEÇA CHATA PHILIPS - Marca: CISER	un	610,00	0,0000	0,45	274,50
117	CHAVE PHILIPS 8X150MM 5/16X8 - Marca: CONEX	un	22,00	0,0000	9,00	198,00
118	CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/8X4 POL. - Marca: CONEX	un	22,00	0,0000	8,00	176,00
126	ESPATULA DE AÇO 10CM COM CABO PLASTICO - Marca: CONEX	un	45,00	0,0000	8,00	360,00
135	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 25X72 PCT C/ 01 KG - Marca: GERDAU	kg	212,00	0,0000	12,90	2.734,80
136	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 26X84 PCT C/ 01 KG - Marca: GERDAU	kg	212,00	0,0000	13,90	2.946,80
137	ARAME DE ALUMINIO 1MM NIQUEL ROLINHOS COM 25M - Marca: CONEX	un	30,00	0,0000	20,00	600,00
138	SOGA NYLON 4 MM NA COR BRANCA - Marca: CONEX	m	210,00	0,0000	0,59	123,90
139	ABRAÇADEIRA DE NYLON "EASY - TY"O SISTEMA HOLLINGSWORTH PARA AMARRAÇÃO QUE PÔE FIM ÀS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CABOS E FIOS SOLTOS. A 824, A 823, A825, GRANDE, NA COR BRANCA. - Marca: CONEX	un	1.300,00	0,0000	0,25	325,00
140	ABRAÇADEIRA DE NYLON EASY-TY, SISTEMA HOLLINGSWORTH P/ AMARAÇÃO EM INSTALAÇÕES ELETRICAS COM CABOS E FIOS SOLTOS. A 824, A823, A825 MEDIA NA COR BRANCA. - Marca: CONEX	un	1.400,00	0,0000	0,25	350,00
141	ABRAÇADEIRA DE NYLON EASY-TY, PEQUENA- SISTEMA HOLLINGSWORTH P/ AMARAÇÃO EM INSTALAÇÕES ELETRICAS COM CABOS E FIOS SOLTOS. A 824, A823, A825 NA COR BRANCA. - Marca: CONEX	un	1.400,00	0,0000	0,20	280,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>23.704,80</b>

**LOTE: 12**

**ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA - ME (10481)**

7	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39 - Marca: ACQ	un	4.000,00	0,0000	2,9687	11.874,70
---	---	----	----------	--------	--------	-----------

Quilombo, 30 de Julho de 2018.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 87/2018 - PR**

Processo Administrativo: 87/2018  
Processo de Licitação: 87/2018  
Data do Processo: 16/07/2018

Folha: 8/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 12**

**ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA - ME (10481)**

142	PÓ DE PEDRA - Marca:	m3	206,00	0,0000	88,9601	18.325,78
181	MEIO FIO EM CONCRETO DE 10X30X80 CM - Marca: ACQ	un	2.000,00	0,0000	17,9919	35.983,80
182	PAVER DE CONCRETO VIBRO-PRENSADO 04X10X20CM NATURAL - Marca: ACQ	m2	500,00	0,0000	29,9865	14.993,25
183	PAVER DE CONCRETO VIBRO-PRENSADO 04X10X20CM COLORIDO - Marca: ACQ	m2	300,00	0,0000	41,9812	12.594,36
184	PAVER DE CONCRETO VIBRO-PRENSADO 06X10X20CM NATURAL - Marca: ACQ	m2	500,00	0,0000	39,9821	19.991,05
185	PAVER DE CONCRETO VIBRO-PRENSADO 06X10X20CM COLORIDO - Marca: ACQ	m2	300,00	0,0000	41,9812	12.594,36
186	BLOCO DE CONCRETO 09X19X39CM - Marca: ACQ	un	2.500,00	0,0000	2,6988	6.747,00
187	BLOCO DE CONCRETO 14X19X40CM - Marca: ACQ	un	2.000,00	0,0000	3,0986	6.197,20
188	BLOCO DE CONCRETO 14X19X40CM COM CANALETA - Marca: ACQ	un	1.000,00	0,0000	3,2985	3.298,50

**Total do Fornecedor: 142.600,00**

**Total Geral: 378.640,80**

Quilombo, 30 de Julho de 2018.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal